Извещение
о внесении изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 74/12-16-ОЗП на право заключения договора на поставку оборудования для платформы SAP HANA для нужд ПАО «Самараэнерго»
Организатор открытого запроса предложений: ПАО «Самараэнерго»

Адрес организатора открытого запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1.
Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 74/12-16-ОЗП на право заключения договора на поставку оборудования для платформы SAP HANA для нужд ПАО «Самараэнерго»:
п. 4.3. «Требования к безопасности» Технического задания (Приложение № 1 к документации открытого запроса предложений) изменить и читать в следующей редакции:
 «Требования безопасности регламентируются следующими документами:

- Технический  регламент Таможенного  союза  «О безопасности  низковольтного  оборудования» ТР ТС 004/2011;

- Технический  регламент Таможенного союза «Электромагнитная  совместимость  технических  средств» ТР ТС 020/2011;

- ГОСТ Р 51318.22-2006 для серверов кластера виртуализации (SVM01A – 06A и SVM01B – 06B)».

п. 4.1.21 «Критерии оценки Предложений Участников» Информационной карты документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:

«Закупочная комиссия  оценивает поступившие предложения с присвоением соответствующего квалификационного балла (КБ) по основным критериям.

A. Стоимость предложения – (вес критерия – 0,3)
Ai=Цmin/Цi*100, где

Цmin – минимальная цена предложения (без НДС) из всех предложенных участниками

Цi – цена предложения i-го участника (без НДС).

B.  Опыт выполнения аналогичных договоров – (вес критерия – 0,3)
Оценивается опыт выполнения аналогичных договоров поставки серверного оборудования за период с 2014 по 2016 г.г. (включительно). К оценке принимаются успешно выполненные с 2014 года по 2016 год договоры поставок серверного оборудования (при наличии доказательств выполнения работ: копии договоров с приложением, копий документов, подтверждающих исполнение данных договоров (накладные Торг-12 )).

Любые иные договоры (в том числе договоры поставки, не включающие в себя поставки серверного оборудования) к оценке не принимаются и закупочной комиссией  не рассматриваются.

Вi зависит от ТУi (Сумма выполненных аналогичных договоров (рублей) за период с  2014 по 2016 г.г. (включительно) i-м Участником) и рассчитывается следующим образом:

Опыт
	Баллы

	Сумма выполненных аналогичных договоров за период с  2014 по 2016г.г. (включительно)   меньше или равна 50 000 000 рублей
	0

	Вi
	=
	ТУi –50 000 000 рублей
	* 100

	      500 000 000 – 50 000 000

	Сумма выполненных аналогичных договоров за период с  2014 по 2016г.г. (включительно) равна, либо превышает 500 000 000 рублей
	100

где Вi – оценка по критерию «опыт выполнения аналогичных договоров» i-го участника запроса предложений, баллы.

ТУi - Сумма выполненных аналогичных договоров (рублей) за период с  2014 по 2016г.г. (включительно) i-м Участником.

 Если участником не представлена справка о выполнении аналогичных договоров, а также не представлены доказательства выполнения работ: копии договоров с приложением, копий документов, подтверждающих исполнение данных договоров (накладные Торг-12), соответствующее ТУi  (Сумма выполненных аналогичных договоров (рублей) за период с  2014 по 2016 г.г. (включительно) i-м Участником) принимается равным 0.

C. Функциональные и качественные характеристики товара – (вес критерия –0,2)

Оцениваются функциональные характеристики или качественные характеристики товара, в том числе: возможности по расширению объемов оперативной и постоянной памяти серверного оборудования и СХД, длительность официальной поддержки продукции производителем, комплектация продукции драйверами в комплекте поставки, возможности по организации резервного копирования на предлагаемом оборудовании данных СУБД SAP HANA, возможности по организации резервного копирования системных данных, включая виртуальные серверы, интеграция продукции с виртуальной средой VMware, возможность синхронной онлайн репликации и/или зеркалирования оперативных СХД при помощи как технологии Fiber Channel, так и Ethernet, совместимость с информационной и телекоммуникационной инфраструктурами ПАО «Самараэнерго», одноименность производителя продукции (оборудования) по элементам оборудования (включая системное ПО), кроме явно не указанных в ТЗ. Оценка по критерию осуществляется на основании документов, представленных участником в составе своего предложения, а также в соответствии с техническим предложением участника запроса предложений. Оценка является экспертной – каждый член закупочной комиссии оценивает в баллах (Ri) предложение участников по следующей шкале абсолютных оценок:

	Мнение члена закупочной комиссии
	Оценка в баллах

	Минимально приемлемо

Удовлетворительно

Хорошо

Отлично
	25

50

75

100

Оценка «минимально приемлемо» ставится за выполнение минимальных обязательных требований (относящихся к данному критерию) документации по запросу предложений. На основе полученных значений вычисляется средне арифметическое значение в баллах (i-ой заявки).

Bi=(R1+R2+…+Rn)/n, где

Bi – среднее арифметическое значение баллов по данному критерию (i-ой заявки),

R1-Rn – значение в баллах (от 25 до 100 баллов), присуждаемое каждым членом закупочной комиссии i-ой заявки,

n – число членов закупочной комиссии.
D. Система управления качеством – (вес критерия –0,1)

Оценивается наличие действующего сертификата, удостоверяющего соответствие системы менеджмента качества Участника ОЗП требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 и распространяющегося на поставку, внедрение и техническую поддержку информационных систем, сетей связи и программно-аппаратных комплексов системной интеграции, а также оказанию консультационных услуг в этой области,  в целях достижения стабильно качественного выполнения Работ по представленному проекту Договора, настройки и конфигурации системы, технической поддержки, отсутствия скрытых дефектов.

Di=100 баллов, если Участник ОЗП предоставил в составе своего предложения копию, действующего на момент проведения закупки, сертификата, удостоверяющего соответствие системы менеджмента качества требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 и распространяющегося на поставку, внедрение и техническую поддержку информационных систем, сетей связи и программно-аппаратных комплексов системной интеграции, а также оказанию консультационных услуг в этой области.

Di=0 баллов, если Участник ОЗП не предоставил в составе своего предложения копию, действующего на момент проведения закупки, сертификата, удостоверяющего соответствие системы менеджмента качества требованиям ГОСТ ISO 9001-2011 и распространяющегося на поставку, внедрение и техническую поддержку информационных систем, сетей связи и программно-аппаратных комплексов системной интеграции, а также оказанию консультационных услуг в этой области.

Где Di – оценка по критерию «система управления качеством» i-го участника запроса предложений, баллы.

E. Наличие собственной службы Сервис-Деск – (вес критерия – 0,1)

Оценивается наличие собственной службы Сервис-деск и наличие штатных сотрудников в ней.

Еi=100 баллов, если Участник ОЗП предоставил в составе своего предложения справку о наличии собственной службы Сервис-Деск и выписку из штатного расписания подтверждающую наличие в штате Участника ОЗП диспетчеров данной службы.

Еi=0 баллов, если Участник ОЗП не предоставил в составе своего предложения справку о наличии собственной службы Сервис-Деск и выписку из штатного расписания подтверждающую наличие в штате Участника ОЗП диспетчеров данной службы.

Где Еi – оценка по критерию «наличие собственной службы Сервис-Деск» i-го участника запроса предложений, баллы.

Все значения оценок (Ai, Bi, Ci, Di Ei) выражаются числами, содержащими два знака после запятой, с использованием правил математического округления.

Оценка предложений Участников на основании расчета суммарных баллов. Суммарный балл (СБ) Участника определяется на основании суммы всех баллов по критериям (A, B, C, D, E) с учетом весовых коэффициентов. Победителем становится Участник, набравший наибольший суммарный балл.
СБi=0,3*Аi+0,3*Вi+0,2*Ci+0,1*Di+0,1*Ei
В случае, если несколько заявок набрали одинаковое количество суммарных баллов, предпочтение отдается той, которая поступила ранее других.

Продлён срок приема заявок и в связи с этим:
п. 16 Извещения изменить и читать в следующей редакции:

«Приём заявок осуществляется с момента размещения информации о закупке на официальном сайте в сети Интернет по 12:00 часов Московского времени «30» января 2017 года».

п. 18 Извещения изменить и читать в следующей редакции:

«Вскрытие конвертов с предложениями Участников состоится в 13:00 часов Московского времени «30» января 2017 года на ЭТП в порядке, предусмотренном регламентом ЭТП».

п. 19 Извещения изменить и читать в следующей редакции:

«ПАО «Самараэнерго», 443079,и г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп. 1.

Рассмотрение заявок» «08» февраля 2017 года.
Подведение итогов: «08» февраля 2017 года».

п. 4.1.18. Документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:

«Прием заявок осуществляется с момента размещения информации о закупке на Официальном сайте в сети Интернет по 12:00 часов Московского времени  «30» января 2017 года (на ЭТП www.b2b-energo.ru)».
п. 4.1.20 Документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:
«Вскрытие конвертов с предложениями Участников состоится в 13:00 Московского времени «30» января 2017 года на ЭТП в порядке, предусмотренном регламентом ЭТП».

п. 4.1.24. Документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:
«Подведение итогов запроса предложений будет осуществлено  «08» февраля 2017 года по адресу: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1, каб. 209. Организатор вправе, при необходимости, изменить данный срок».
п. 4.1.34. Документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:
«Срок проведения отборочной стадии  «08» февраля 2017 года. (Организатор вправе, при необходимости, изменить данный срок)».

п. 4.1.35. Документации открытого запроса предложений изменить и читать в следующей редакции:
«Срок проведения оценочной стадии «08» февраля 2017 года. (Организатор вправе, при необходимости, изменить данный срок)